РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от  08 ноября    2011года                                                                                     №     76

с. Сосково

О принятии Положения «О порядке учета

предложений и участия граждан в обсуждении

проекта муниципального правового акта о

внесении  изменений в Устав муниципального

образования Сосковский муниципальный район

Орловской области».
 Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

08 ноября   2011 года

             В целях обеспечения прав граждан на участие в обсуждении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав муниципального образования Сосковский му6иципальный район Орловской области»,  Сосковский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять Положение «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении  проекта муниципального правового акта о внесении  изменений в Устав муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области», согласно приложения к настоящему решению.

2. Создать рабочую группу по учёту предложений граждан по проекту муниципального правового акта о внесении  изменений в Устав муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области в следующем составе:
Матюхин Александр Васильевич – председатель Сосковского районного Совета народных депутатов,
Леонова Татьяна Михайловна – секретарь Сосковского районного Совета народных депутатов,
Костюков Вадим Викторович – депутат Сосковского районного Совета народных депутатов,
Корниенко Юрий Владимирович - депутат Сосковского районного Совета народных депутатов,
Зубилин Сергей Петрович – депутат Сосковского районного Совета народных депутатов,
Анисимова Наталья Ивановна – главный специалист  - юрист отдела организационно – правового обеспечения и делопроизводства администрации района.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава

Сосковского муниципального района                                                   А.В. Матюхин

Приложение

к решению Сосковского районного

Совета народных депутатов

№ 76 от  08 ноября  2011 года
Положение

о порядке учета предложений и участия
граждан в обсуждении проекта муниципального

правового акта о внесении  изменений в Устав

муниципального образования Сосковский

муниципальный район Орловской области.

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области  (далее – проект).

1.2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области  и обладающие избирательным правом (далее по тексту – граждане в соответствующем падеже).

1.3. Результаты публичных слушаний по проекту носят рекомендательный характер.

2. Формы участия граждан в обсуждении проекта

2.1. Внесение предложений по проекту  в письменной форме, по телефону, по адресу электронной почты.

2.2. Публичные слушания.

3. Порядок внесения гражданами предложений по проекту

3.1. Граждане вносят в рабочую группу предложения по проекту в течение 20 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта. При этом указывается:

- фамилия, имя, отчество гражданина;

- адрес места жительства гражданина;

- контактный телефон гражданина;

- текст предложения к проекту;

- личная подпись гражданина (если предложение поступило в письменной форме).

3.2. Предложения принимаются:

- по адресу:  303980, Орловская область, Сосковский район, с. Сосково, ул. Советская, 29, кабинет секретаря районного Совета ответственное лицо –Леонова Татьяна Михайловна, часы приема: понедельник, вторник, среда, четверг с 10.00 до 13.00 часов, с 14 – 00 до 17 – 00 часов.
- по телефону: 2- 13 – 86, по факсу: 2 – 11 - 28, контактное лицо – Леонова Т.М.

- по адресу электронной почты: sovet.soskov@yandex.ru.

3.3. Направление гражданами по почте предложений по проекту не предусмотрено, в связи с возможной длительностью доставки почты.

4. Порядок рассмотрения предложений граждан по проекту
4.1. Для обобщения предложений граждан по проекту решением Сосковского районного Совета народных депутатов создается рабочая группа по учету предложений граждан по проекту (далее также – рабочая группа по учету предложений), в состав которой включаются: Председатель Сосковского районного Совета народных депутатов,  депутаты районного Совета, должностные лица администрации района.

4.2. Предложения граждан по проекту, поступающие в рабочую группу по учету предложений регистрируются ответственным лицом.
4.3. Предложения граждан по проекту, представленные в срок, установленный пунктом 3.1. настоящего Положения, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков рассмотрению не подлежат.
4.4. В течение 10 дней со дня окончания принятия предложений граждан по проекту рабочая группа по учету предложений готовит заключение и рекомендации по поступившим предложениям о принятии или отклонении предложений граждан по проекту и направляет указанные предложения в Сосковский районный Совет народных депутатов. Заседание Сосковского районного Совета народных депутатов проводится не ранее чем через 30 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.

4.5. Граждане, внесшие предложения вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей группы по учету предложений для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседании.

5. Порядок организации  и проведения публичных слушаний по проекту
5.1. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту назначается решением Сосковского районного Совета народных депутатов. Решение о проведении публичного слушания вместе с проектом муниципального правового акта должно быть опубликовано (обнародовано) в течение семи дней со дня его принятия, но не позднее, чем за семь дней до даты проведения публичного слушания.
5.2. Решением Сосковского районного Совета назначается  дата, место и время проведения публичных слушаний. Решение о дате, времени и месте проведения публичного слушания должно быть принято не позднее, чем за 20 дней до даты рассмотрения проекта муниципального правового акта Сосковским районным Советом народных депутатов.
5.3. В процессе проведения публичных слушаний обсуждаются предложения по проекту, высказанные участниками публичных слушаний, которые отражаются в протоколе.

5.4. В протоколе в обязательном порядке должно быть отражено количество зарегистрированных участников публичных слушаний, предложения по проекту, высказанные ими в ходе публичных слушаний, предложения по проекту снятые с обсуждения в связи с противоречием действующему законодательству или не относящиеся по существу к обсуждаемому проекту.

5.5. По окончании публичных слушаний оформляются результаты публичных слушаний по проекту в виде протокола, который подписывается председателем  Сосковского районного Совета народных депутатов, секретарем  районного Совета.
5.6. Результаты публичных слушаний по проекту  должны быть опубликованы (обнародованы) в течение пяти дней после  проведения публичных слушаний.